
ΔΗΜΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ Άγιος  Κήρυκος 17/4/2015
Δ/νση: Άγιος Κήρυκος Ικαρίας Αρ.Πρωτ : 2486
Τ.Κ. 83 300
Τηλ: 2275350400-401
Φαξ: 2275022215 Προς:

1) Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου
2) Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Σάμου

3) A.T Αγίου Κηρύκου

Κοινοποίηση :
Εισαγγελία  Σάμου

Θέμα : Καθίζηση οδοστρώματος στην πόλη του Άγιου Κηρύκου.
Σχετικά:
Α) Έγγραφο δήμου Ικαρίας Α.Π : 11718/2014-9/10/14
Β) Έγγραφο Α.Τ Άγιου Κηρύκου Α.Π: 2501/1/291- 19/12/2014
Γ) Έγγραφο δήμου Ικαρίας Α.Π : 14261/2014-19/12/14
Δ) Έγγραφο Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου Α.Π: 64593/5292-29/12/2014
E) Έγγραφο Α.Τ Άγιου Κηρύκου Α.Π: 2501/1/98- 7/4/2015
ΣΤ) Έγγραφο Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου Α.Π: 303 -7/4/2015

Αξιότιμοι κυρίες & κύριοι
Επανερχόμαστε στα όσα αναφέρουμε στα προγενέστερα έγγραφα μας (σχετικά

Α & Γ) που αφορούν την ανάγκη άμεσων παρεμβάσεων σε σημεία του οδικού
δικτυού που διέρχονται από την  πόλη του Αγίου Κηρύκου, τα οποία  σύμφωνα με
την υπ. αριθ 33269/91/2007 (ΦΕΚ 1888/14-9-2007) απόφαση του Γενικού
Γραμματέα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (συνημμένο 1) ανήκουν στην
αρμοδιότητα της περιφέρειας .

Οι λόγοι που μας αναγκάζουν να επανέλθουμε σε αυτό το   θέμα είναι τρεις :
1) Το γεγονός παράβλεψης της ανωτέρω απόφασης του Γενικού Γραμματέα

της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, (σχετικά με τον χαρακτηρισμό  των εν λόγο
τμημάτων ως επαρχιακού δικτυού), στο Δ και ΣΤ σχετικό με το οποίο η
περιφέρεια δια μέσω του αντιπεριφερειάρχη και του Έπαρχου τοποθετείται
στο αίτημα του δήμου Ικαρίας, επικαλούμενοι πολλά και διάφορα άλλα δεν
κάνουν καμία αναφορά στο επίμαχο σημείο της συγκεκριμένης απόφασης του
για Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

2) Το παράδοξο γεγονός (που λαμβάνει χωρά την ίδια χρονική στιγμή, στην ίδια
πόλη , και στο ίδιο οδικό δίκτυο) της εκτέλεσης εργασιών από την περιφέρεια
σε όμορο τμήμα της επαρχιακής οδού, κατόπιν αιτήματος του λιμενικού
ταμείου (συνημμένο 2).

ΔΗΜΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ Άγιος  Κήρυκος 17/4/2015
Δ/νση: Άγιος Κήρυκος Ικαρίας Αρ.Πρωτ : 2486
Τ.Κ. 83 300
Τηλ: 2275350400-401
Φαξ: 2275022215 Προς:

1) Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου
2) Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Σάμου

3) A.T Αγίου Κηρύκου

Κοινοποίηση :
Εισαγγελία  Σάμου

Θέμα : Καθίζηση οδοστρώματος στην πόλη του Άγιου Κηρύκου.
Σχετικά:
Α) Έγγραφο δήμου Ικαρίας Α.Π : 11718/2014-9/10/14
Β) Έγγραφο Α.Τ Άγιου Κηρύκου Α.Π: 2501/1/291- 19/12/2014
Γ) Έγγραφο δήμου Ικαρίας Α.Π : 14261/2014-19/12/14
Δ) Έγγραφο Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου Α.Π: 64593/5292-29/12/2014
E) Έγγραφο Α.Τ Άγιου Κηρύκου Α.Π: 2501/1/98- 7/4/2015
ΣΤ) Έγγραφο Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου Α.Π: 303 -7/4/2015

Αξιότιμοι κυρίες & κύριοι
Επανερχόμαστε στα όσα αναφέρουμε στα προγενέστερα έγγραφα μας (σχετικά

Α & Γ) που αφορούν την ανάγκη άμεσων παρεμβάσεων σε σημεία του οδικού
δικτυού που διέρχονται από την  πόλη του Αγίου Κηρύκου, τα οποία  σύμφωνα με
την υπ. αριθ 33269/91/2007 (ΦΕΚ 1888/14-9-2007) απόφαση του Γενικού
Γραμματέα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (συνημμένο 1) ανήκουν στην
αρμοδιότητα της περιφέρειας .

Οι λόγοι που μας αναγκάζουν να επανέλθουμε σε αυτό το   θέμα είναι τρεις :
1) Το γεγονός παράβλεψης της ανωτέρω απόφασης του Γενικού Γραμματέα

της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, (σχετικά με τον χαρακτηρισμό  των εν λόγο
τμημάτων ως επαρχιακού δικτυού), στο Δ και ΣΤ σχετικό με το οποίο η
περιφέρεια δια μέσω του αντιπεριφερειάρχη και του Έπαρχου τοποθετείται
στο αίτημα του δήμου Ικαρίας, επικαλούμενοι πολλά και διάφορα άλλα δεν
κάνουν καμία αναφορά στο επίμαχο σημείο της συγκεκριμένης απόφασης του
για Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

2) Το παράδοξο γεγονός (που λαμβάνει χωρά την ίδια χρονική στιγμή, στην ίδια
πόλη , και στο ίδιο οδικό δίκτυο) της εκτέλεσης εργασιών από την περιφέρεια
σε όμορο τμήμα της επαρχιακής οδού, κατόπιν αιτήματος του λιμενικού
ταμείου (συνημμένο 2).

ΔΗΜΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ Άγιος  Κήρυκος 17/4/2015
Δ/νση: Άγιος Κήρυκος Ικαρίας Αρ.Πρωτ : 2486
Τ.Κ. 83 300
Τηλ: 2275350400-401
Φαξ: 2275022215 Προς:

1) Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου
2) Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Σάμου

3) A.T Αγίου Κηρύκου

Κοινοποίηση :
Εισαγγελία  Σάμου

Θέμα : Καθίζηση οδοστρώματος στην πόλη του Άγιου Κηρύκου.
Σχετικά:
Α) Έγγραφο δήμου Ικαρίας Α.Π : 11718/2014-9/10/14
Β) Έγγραφο Α.Τ Άγιου Κηρύκου Α.Π: 2501/1/291- 19/12/2014
Γ) Έγγραφο δήμου Ικαρίας Α.Π : 14261/2014-19/12/14
Δ) Έγγραφο Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου Α.Π: 64593/5292-29/12/2014
E) Έγγραφο Α.Τ Άγιου Κηρύκου Α.Π: 2501/1/98- 7/4/2015
ΣΤ) Έγγραφο Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου Α.Π: 303 -7/4/2015

Αξιότιμοι κυρίες & κύριοι
Επανερχόμαστε στα όσα αναφέρουμε στα προγενέστερα έγγραφα μας (σχετικά

Α & Γ) που αφορούν την ανάγκη άμεσων παρεμβάσεων σε σημεία του οδικού
δικτυού που διέρχονται από την  πόλη του Αγίου Κηρύκου, τα οποία  σύμφωνα με
την υπ. αριθ 33269/91/2007 (ΦΕΚ 1888/14-9-2007) απόφαση του Γενικού
Γραμματέα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (συνημμένο 1) ανήκουν στην
αρμοδιότητα της περιφέρειας .

Οι λόγοι που μας αναγκάζουν να επανέλθουμε σε αυτό το   θέμα είναι τρεις :
1) Το γεγονός παράβλεψης της ανωτέρω απόφασης του Γενικού Γραμματέα

της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, (σχετικά με τον χαρακτηρισμό  των εν λόγο
τμημάτων ως επαρχιακού δικτυού), στο Δ και ΣΤ σχετικό με το οποίο η
περιφέρεια δια μέσω του αντιπεριφερειάρχη και του Έπαρχου τοποθετείται
στο αίτημα του δήμου Ικαρίας, επικαλούμενοι πολλά και διάφορα άλλα δεν
κάνουν καμία αναφορά στο επίμαχο σημείο της συγκεκριμένης απόφασης του
για Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

2) Το παράδοξο γεγονός (που λαμβάνει χωρά την ίδια χρονική στιγμή, στην ίδια
πόλη , και στο ίδιο οδικό δίκτυο) της εκτέλεσης εργασιών από την περιφέρεια
σε όμορο τμήμα της επαρχιακής οδού, κατόπιν αιτήματος του λιμενικού
ταμείου (συνημμένο 2).



3) Το γεγονός της επιδείνωσης της κατάστασης του συγκεκριμένου τμήματος
του οδικού δικτυού , όπως περιγράφεται στο Ε σχετικό έγγραφο του Α.Τ
Αγίου Κηρύκου.

Αντιλαμβάνεστε πως αυτά τα ζητήματα γεννούν ερωτήματα, ως προς τον
καθορισμό των κριτήριων που οδηγούν την περιφέρεια να παρεμβαίνει η όχι
για την αποκατάσταση φθορών του επαρχιακού δικτυού. Ερωτήματα που όπως
επισημάναμε και στο προγενέστερο έγγραφο μας, αναμένουμε να απαντηθούν με
κάποιο λογικό επιχείρημα και όχι με το γνωστό ύφος του εκπρόσωπου της
περιφερειακής αρχής στην Ικαρία.

Επανερχόμενοι στο εν λόγο ζυητμα σας επισημαίνουμε για μια ακόμα φορά
τους κίνδυνους που ελλοχεύουν όχι μόνο για την ασφάλεια των διερχόμενων,
άλλα και για την πιθανή εμπλοκή της έγκαιρης ολοκλήρωσης του καταφυγίου
τουριστικών σκαφών, έργου που βρίσκεται σε εξέλιξη, και έχει πολύ
συγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα αποπεράτωσης. Ενδεχόμενο που σας έχουμε
τονίσει από τον Οκτώβριο του 2014 (σχετικό Α)

Τέλος έχοντας υπ οψιν όσα αναφέρονται στο ΣΤ σχετικό έγγραφο σας, περί
«παραπομπής της περιφέρειας με ευθύνη στην εισαγγελική αρχή», καλούμε και
εμείς για επιτάχυνση των διαδικασιών που θα οδηγήσουν στην άμεση  απεμπλοκή
του θέματος. Ανεξάρτητα  από αυτό πιστεύουμε ότι στα πλαίσια της συνεργασίας
που επιδιώκουμε, επιβάλλεται να δοθεί από εσάς κυρία Καλογήρου μια απάντηση
στα όσα αναφέρουμε στα έγγραφα μας από τον περασμένο Οκτώβριο.

Κλείνοντας αφού επισημάνουμε για μια ακόμα φορά την ανάγκη άμεσων
παρεμβάσεων στα προαναφερθέντα  σημεία του οδικού δικτυού που διέρχονται
από την  πόλη του Αγίου Κηρύκου. Τα οποία  σύμφωνα με την απόφαση του
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (η οποία μέχρι και σήμερα
δεν έχει ανακληθεί η αντικατασταθεί από νεώτερη απόφαση που να αναιρεί το
περιεχόμενο της), και την γνωμοδότηση Νομικού Σύμβουλου δήμου Ικαρίας
(συνημμένο 3) ανήκουν στην αρμοδιότητα της περιφέρειας.

Αναμένουμε τις άμεσες ενέργειες σας που θα προσδιορίζουν  τον
προσφορότερο και αποτελεσματικότερο τρόπο αντιμετώπισης αυτών των
σοβαρών προβλημάτων.

Ο Δήμαρχος  Ικαρίας
Στέλιος  Σταμούλος



ΔΗΜΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ Άγιος Κήρυκος  9/2/2015
Δ/νση: Άγιος Κήρυκος Ικαρίας Αρ.Πρωτ : 978
Τ.Κ. 83 300
Τηλ: 2275350400-401
Φαξ: 2275022215 Προς:

4) Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου
5) Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Σάμου

6) A.T Αγίου Κηρύκου

Κοινοποίηση :
Εισαγγελία  Σάμου

Θέμα : Καθίζηση οδοστρώματος στην πόλη του Άγιου Κηρύκου.
Σχετικά:
Α) Έγγραφο δήμου Ικαρίας Α.Π : 11718/2014-9/10/14
Β) Έγγραφο Α.Τ Άγιου Κηρύκου Α.Π: 2501/1/291- 19/12/2014
Γ) Έγγραφο δήμου Ικαρίας Α.Π : 14261/2014-19/12/14
Δ) Έγγραφο Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου Α.Π: 64593/5292-29/12/2014

Αξιότιμοι κυρίες & κύριοι
Επανερχόμαστε στα όσα αναφέρουμε στα προγενέστερα έγγραφα μας (σχετικά

Α & Γ) που αφορούν την ανάγκη άμεσων παρεμβάσεων σε σημεία του οδικού
δικτυού που διέρχονται από την  πόλη του Αγίου Κηρύκου, τα οποία σύμφωνα με
την υπ. αριθ 33269/91/2007 (ΦΕΚ 1888/14-9-2007) απόφαση του Γενικού
Γραμματέα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (συνημμένο 1) ανήκουν στην
αρμοδιότητα της περιφέρειας .

Οι λόγοι που μας αναγκάζουν να επανέλθουμε στο σοβαρό αυτό θέμα είναι δυο :
Αφενός το γεγονός παράβλεψης της ανωτέρω απόφασης του Γενικού Γραμματέα
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, (σχετικά με τον χαρακτηρισμό  των εν λόγο
τμημάτων ως επαρχιακού δικτυού), στο Δ σχετικό με το οποίο η περιφέρεια δια
μέσω του αντιπεριφερειάρχη τοποθετείται  στο αίτημα του δήμου Ικαρίας.
Αφετέρου το παράδοξο γεγονός (που λαμβάνει χωρά την ίδια χρονική στιγμή, στην
ίδια πόλη , και στο ίδιο οδικό δίκτυο) της εκτέλεσης εργασιών από την περιφέρεια
σε όμορο τμήμα της επαρχιακής οδού, κατόπιν αιτήματος του λιμενικού ταμείου
(συνημμένο 2). Αντιλαμβάνεστε πως αυτά τα δυο ζητήματα γεννούν ερωτήματα,
ως προς τον καθορισμό των κριτήριων που οδηγούν την περιφέρεια να
παρεμβαίνει η όχι για την αποκατάσταση φθορών του επαρχιακού δικτυού.

Ερωτήματα που αναμένουμε να απαντηθούν με κάποιο λογικό επιχείρημα και
όχι με το γνωστό ύφος του εκπρόσωπου της περιφερειακής αρχής στην Ικαρία.

ΔΗΜΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ Άγιος Κήρυκος  9/2/2015
Δ/νση: Άγιος Κήρυκος Ικαρίας Αρ.Πρωτ : 978
Τ.Κ. 83 300
Τηλ: 2275350400-401
Φαξ: 2275022215 Προς:

4) Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου
5) Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Σάμου

6) A.T Αγίου Κηρύκου

Κοινοποίηση :
Εισαγγελία  Σάμου

Θέμα : Καθίζηση οδοστρώματος στην πόλη του Άγιου Κηρύκου.
Σχετικά:
Α) Έγγραφο δήμου Ικαρίας Α.Π : 11718/2014-9/10/14
Β) Έγγραφο Α.Τ Άγιου Κηρύκου Α.Π: 2501/1/291- 19/12/2014
Γ) Έγγραφο δήμου Ικαρίας Α.Π : 14261/2014-19/12/14
Δ) Έγγραφο Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου Α.Π: 64593/5292-29/12/2014

Αξιότιμοι κυρίες & κύριοι
Επανερχόμαστε στα όσα αναφέρουμε στα προγενέστερα έγγραφα μας (σχετικά

Α & Γ) που αφορούν την ανάγκη άμεσων παρεμβάσεων σε σημεία του οδικού
δικτυού που διέρχονται από την  πόλη του Αγίου Κηρύκου, τα οποία σύμφωνα με
την υπ. αριθ 33269/91/2007 (ΦΕΚ 1888/14-9-2007) απόφαση του Γενικού
Γραμματέα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (συνημμένο 1) ανήκουν στην
αρμοδιότητα της περιφέρειας .

Οι λόγοι που μας αναγκάζουν να επανέλθουμε στο σοβαρό αυτό θέμα είναι δυο :
Αφενός το γεγονός παράβλεψης της ανωτέρω απόφασης του Γενικού Γραμματέα
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, (σχετικά με τον χαρακτηρισμό  των εν λόγο
τμημάτων ως επαρχιακού δικτυού), στο Δ σχετικό με το οποίο η περιφέρεια δια
μέσω του αντιπεριφερειάρχη τοποθετείται  στο αίτημα του δήμου Ικαρίας.
Αφετέρου το παράδοξο γεγονός (που λαμβάνει χωρά την ίδια χρονική στιγμή, στην
ίδια πόλη , και στο ίδιο οδικό δίκτυο) της εκτέλεσης εργασιών από την περιφέρεια
σε όμορο τμήμα της επαρχιακής οδού, κατόπιν αιτήματος του λιμενικού ταμείου
(συνημμένο 2). Αντιλαμβάνεστε πως αυτά τα δυο ζητήματα γεννούν ερωτήματα,
ως προς τον καθορισμό των κριτήριων που οδηγούν την περιφέρεια να
παρεμβαίνει η όχι για την αποκατάσταση φθορών του επαρχιακού δικτυού.

Ερωτήματα που αναμένουμε να απαντηθούν με κάποιο λογικό επιχείρημα και
όχι με το γνωστό ύφος του εκπρόσωπου της περιφερειακής αρχής στην Ικαρία.

ΔΗΜΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ Άγιος Κήρυκος  9/2/2015
Δ/νση: Άγιος Κήρυκος Ικαρίας Αρ.Πρωτ : 978
Τ.Κ. 83 300
Τηλ: 2275350400-401
Φαξ: 2275022215 Προς:

4) Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου
5) Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Σάμου

6) A.T Αγίου Κηρύκου

Κοινοποίηση :
Εισαγγελία  Σάμου

Θέμα : Καθίζηση οδοστρώματος στην πόλη του Άγιου Κηρύκου.
Σχετικά:
Α) Έγγραφο δήμου Ικαρίας Α.Π : 11718/2014-9/10/14
Β) Έγγραφο Α.Τ Άγιου Κηρύκου Α.Π: 2501/1/291- 19/12/2014
Γ) Έγγραφο δήμου Ικαρίας Α.Π : 14261/2014-19/12/14
Δ) Έγγραφο Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου Α.Π: 64593/5292-29/12/2014

Αξιότιμοι κυρίες & κύριοι
Επανερχόμαστε στα όσα αναφέρουμε στα προγενέστερα έγγραφα μας (σχετικά

Α & Γ) που αφορούν την ανάγκη άμεσων παρεμβάσεων σε σημεία του οδικού
δικτυού που διέρχονται από την  πόλη του Αγίου Κηρύκου, τα οποία σύμφωνα με
την υπ. αριθ 33269/91/2007 (ΦΕΚ 1888/14-9-2007) απόφαση του Γενικού
Γραμματέα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (συνημμένο 1) ανήκουν στην
αρμοδιότητα της περιφέρειας .

Οι λόγοι που μας αναγκάζουν να επανέλθουμε στο σοβαρό αυτό θέμα είναι δυο :
Αφενός το γεγονός παράβλεψης της ανωτέρω απόφασης του Γενικού Γραμματέα
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, (σχετικά με τον χαρακτηρισμό  των εν λόγο
τμημάτων ως επαρχιακού δικτυού), στο Δ σχετικό με το οποίο η περιφέρεια δια
μέσω του αντιπεριφερειάρχη τοποθετείται  στο αίτημα του δήμου Ικαρίας.
Αφετέρου το παράδοξο γεγονός (που λαμβάνει χωρά την ίδια χρονική στιγμή, στην
ίδια πόλη , και στο ίδιο οδικό δίκτυο) της εκτέλεσης εργασιών από την περιφέρεια
σε όμορο τμήμα της επαρχιακής οδού, κατόπιν αιτήματος του λιμενικού ταμείου
(συνημμένο 2). Αντιλαμβάνεστε πως αυτά τα δυο ζητήματα γεννούν ερωτήματα,
ως προς τον καθορισμό των κριτήριων που οδηγούν την περιφέρεια να
παρεμβαίνει η όχι για την αποκατάσταση φθορών του επαρχιακού δικτυού.

Ερωτήματα που αναμένουμε να απαντηθούν με κάποιο λογικό επιχείρημα και
όχι με το γνωστό ύφος του εκπρόσωπου της περιφερειακής αρχής στην Ικαρία.



Κλείνοντας αφού επισημάνουμε για μια ακόμα φορά την ανάγκη άμεσων
παρεμβάσεων στα προαναφερθέντα σημεία του οδικού δικτυού που διέρχονται
από την  πόλη του Αγίου Κηρύκου. Τα οποία  σύμφωνα με την απόφαση του
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (η οποία μέχρι και σήμερα
δεν έχει ανακληθεί η αντικατασταθεί από νεώτερη απόφαση που να αναιρεί το
περιεχόμενο της), και την γνωμοδότηση Νομικού Σύμβουλου δήμου Ικαρίας
(συνημμένο 3) ανήκουν στην αρμοδιότητα της περιφέρειας.

Αναμένουμε τις άμεσες ενέργειες σας που θα προσδιορίζουν  τον
προσφορότερο και αποτελεσματικότερο τρόπο αντιμετώπισης αυτών των
σοβαρών προβλημάτων.

Ο Δήμαρχος  Ικαρίας
Στέλιος  Σταμούλος

Συνημμένα :
1) Η υπ,αριθ: 33269/91/2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (ΦΕΚ 1888/14-9-2007)
2) Δελτίο τύπου περιφερειακής ενότητας Ικαρίας - 26/11/2014
3) Γνωμοδότηση Νομικού Σύμβουλου δήμου Ικαρίας



ΦΕΚ B 1888/14.9.2007
Αριθμ. 33269/912

Καθορισμός των οδών των Νομών του Βορείου Αιγαίου που η συντήρησή τους
ανήκει στην αρμοδιότητα των υπηρεσιών των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων

Λέσβου, Χίου και Σάμου.
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, στελέχωση, οργάνωση κ.λπ. της Περιφέρειας, ρύθμιση
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α).
2. Τις διατάξεις του ν. 3155/1955, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του β. δ/τος
6/8.2.1956 (ΦΕΚ 47Α΄) «περί καθορισμού των επαρχιακών οδών του Κράτους κ.λπ.».
3. Τον ν. 3481/2006 (ΦΕΚ 162 Α΄/2.8.2006) «Τροποποιήσεις στη νομοθεσία για το
Εθνικό Κτηματολόγιο, την ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων έργων και μελετών και
άλλες διατάξεις».
4. Τα σχετικά διατάγματα και αποφάσεις με τις οποίες καθορίζονται οι Εθνικοί και
Επαρχιακοί Οδοί των Νομών της Περιφέρειας μας.
5. Την υπ’ αριθμ. Δ17α/06/52/ΦΝ 443/20.3.07 (ΦΕΚ 398/Β΄/21.3.2007) «Καθορισμός
των οδών του Ν. Αττικής και των ολοκληρωμένων τμημάτων των αυτοκινητοδρόμων,
που η συντήρησή τους ανήκει στην αρμοδιότητα των υπηρεσιών της
Γ.Γ.Δ.Ε./Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.»
6. Τα υπ’ αριθμ. ΤΔ 4354/4.6.07 και ΤΔ 5698/9.7.07 έγγραφα της ΔΤΥΝ. Λέσβου, το
υπ’ αρ. 540/5.7.07 έγγραφο του Επαρχείου Λήμνου, το υπ’ αρ.. 7373/5.7.07 έγγραφο
της ΔΤΥΝ. Χίου και το υπ’ αριθμ. 1794/7.8.2007 όμοιο της ΔΤΥΝ Σάμου.
7. Τον ν. 2612/22.5.1998 «για την ανάθεση της δασοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό
Σώμα και άλλες διατάξεις».
8. Τον ν. 998/27.12.1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.».
9. Το γεγονός ότι η αρμόδια Διεύθυνση για τη συντήρηση των Εθνικών Οδών
(ΔΕΣΕ)της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου δεν έχει στελεχωθεί και δεν λειτουργεί,
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τις οδούς που η συντήρησή τους ανήκει στην αρμοδιότητα των
αντίστοιχων Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων της Περιφέρειας μας ως κατωτέρω:
Α. Εθνικές Οδοί
Α1. Ν.Α.Λέσβου
1. Η υπ’ αριθμ. 36η Εθνική Οδός «Μυτιλήνη - Καλλονή», διαμέσου οικισμού Μόριας
προς διασταύρωση «Λάρσου».
2. Η υπ’ αριθμ. 73η Εθνική Οδός «Κράτηγος - Μυτιλήνη - Λ. Θερμής» και η νέα
βελτιωμένη χάραξη αυτής «Οδική Παράκαμψη των οικισμών Παναγιούδας
Παμφύλλων και Καμινίων Πύργων Θερμής».
Α2. Ν.Α. Χίου
Η 75η Εθνική Οδός «Καλλιμασιά - Χίος - Λαγκάδα - Καρδάμυλα» και η «Οδική
Παράκαμψη Λαγκάδας», στην Εθνική Οδό Χίος - Καρδάμυλα.
A3. Ν.Α Σάμου
Η 62η Εθνική Οδός «Σάμος- Καρλόβασι»
Η Παρακαμπτήριος Σάμος (θέση περίπτερο Ζαχαράκη) - Μαλαγάρι (θέση κόμβου
Μαγαρίου στη συμβολή με την Ε.Ο.), η Παράκαμψη Κοκκαρίου, η Παράκαμψη Αγ.
Δημητρίου Κοντακέικων, η οδός Μαλαγάρι - Αγία Ειρήνη, τα οποία είναι τμήματα
που θα ανήκουν στο Εθνικό Δίκτυο Σάμου αλλά δεν έχουν ακόμα χαρακτηριστεί.



Β. Επαρχιακές Οδοί
Οι Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις έχουν την αρμοδιότητα για την συντήρηση των
χαρακτηρισμένων Επαρχιακών Οδών καθώς και όλων όσων κατασκευάστηκαν και
συντηρούνται από αυτές, ως κατωτέρω:
1. Για το Ν. Λέσβου οι οδοί αυτοί καταγράφονται στους Πίνακες 1.1 και 1.2, οι οποίο
επισυνάπτονται ως παράρτημα της παρούσας απόφασης και αρμόδια για την
συντήρησή τους είναι η Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Λέσβου.
2. Για το Ν. Χίου οι οδοί αυτοί καταγράφονται στους Πίνακες 2.1 και 2.2, οι οποίοι
επισυνάπτονται ως παράρτημα της παρούσας απόφασης και αρμόδια για την
συντήρησή τους είναι η Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Χίου.
3. Για το Ν. Σάμου οι οδοί αυτοί καταγράφονται στους Πίνακες 3.1 και 3.2, οι οποίοι
επισυνάπτονται ως παράρτημα της παρούσας απόφασης και αρμόδια για την
συντήρησή τους είναι η Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Σάμου.
4. Από την αρμοδιότητα των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων για την συντήρηση των
παραπάνω οδών εξαιρούνται τα τμήματα των επαρχιακών οδών που διέρχονται μέσα
από οικισμούς προϋφιστάμενους του 1923, χωρίς εγκεκριμένο σχέδιο πόλης ή που
διέρχονται μέσα στα όρια των οικισμών οριοθετημένων σύμφωνα με το από
24.4.1985 π.δ. (ΦΕΚ 181/1985), η συντήρηση των οποίων ανήκει στους οικείους
Ο.Τ.Α. Στην αρμοδιότητα των Ο.Τ.Α. ανήκει επίσης και η συντήρηση
εγκαταλελειμμένων τμημάτων επαρχιακών δρόμων (τυφλών) που εξυπηρετούν μόνο
ιδιοκτησίες και μέχρι τον αποχαρακτηρισμό τους.
5. Για τις υπόλοιπες δημόσιες οδούς, όπως Δημοτικοί, Κοινοτικοί, Αγροτικοί κ.λπ.,
αρμόδιοι για τη συντήρηση είναι οι Δήμοι και οι Κοινότητες, ο καθένας μέσα στα
όρια της Διοικητικής του Περιφέρειας. Εξαιρούνται οι δασικοί οδοί όπως αυτές
ορίζονται στο άρθρο 15 παρ.1 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των
Δασικών εκτάσεων της Χώρας» για τις οποίες αρμόδιες για την συντήρησή τους είναι
οι κατά τόπους Διευθύνσεις Δασών. Επίσης εξαιρούνται οι οδοί οι οποίοι ευρίσκονται
σε περιοχές αναδασμού για τις οποίες αρμόδιες για την συντήρησή τους είναι οι κατά
τόπους αρμόδιοι Τοπικοί Οργανισμοί Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) σύμφωνα με το
άρθρο 5 παρ. 8 του καταστατικού τους κατά το πρότυπο του Υπουργείου Αγροτικής
Ανάπτυξης και Τροφίμων.
6. Ο καθορισμός αρμοδιότητας συντήρησης δεν επηρεάζει την κατάταξη και τον
χαρακτηρισμό των οδών και τις συνέπειες που απορρέουν από την κατάταξη, κατά τις
ισχύουσες διατάξεις.

Γ. Η έννοια της συντήρησης
Στην έννοια της «συντήρησης» των οδών περιλαμβάνεται ιδίως:
1. η αποκατάσταση φθορών και βλαβών του οδοστρώματος, της οριζόντιας και
κατακόρυφης σήμανσης και του ηλεκτροφωτισμού,
2. η συντήρηση και ο καθαρισμός φυτεμένων νησίδων και πρανών,
3. η συντήρηση του εξοπλισμού ασφαλείας της οδού όπως τα στηθαία ασφαλείας
κ.λπ. και
4. η προσαρμογή στην τελική επιφάνεια του οδοστρώματος τόσο των σχαρών των
φρεατίων υδροσυλλογής, όσο και των καλυμμάτων των φρεατίων επίσκεψης των
υποκειμένων δικτύων όμβριων.
Στη συντήρηση δεν περιλαμβάνονται τα πεζοδρόμια, τα οποία συντηρούνται κατά τις
οικείες διατάξεις από τους οικείους ΟΤΑ.



Δ. Καθαρισμός και συντήρηση φρεατίων και του παντορροϊκού συστήματος
Ο καθαρισμός και η συντήρηση των εσχάρων των φρεατίων υδροσυλλογής, των
καλυμμάτων των φρεατίων επίσκεψης, του σώματος των φρεατίων υδροσυλλογής,
των συνδετήριων αγωγών των φρεατίων αυτών με το υφιστάμενο δίκτυο όμβριων,
των φρεατίων επίσκεψης, καθώς και των αγωγών του δικτύου όμβριων,
πραγματοποιείται με ευθύνη των φορέων που έχουν και την ευθύνη της συντήρησης
των οδών, σύμφωνα πάντα με τους συνημμένους πίνακες.

Ε. Υποχρεώσεις τρίτων που εκτελούν έργα σε δημόσιες οδούς
Όταν τρίτοι (Επιχειρήσεις και Οργανισμοί Κοινής Ωφέλειας, Δημοτικές επιχειρήσεις,
νομικά πρόσωπα κ.λπ.) εκτελούν έργα σε οδούς, οι οποίες υπάγονται κατά τα
ανωτέρω στην αρμοδιότητα συντήρησης των υπηρεσιών των Νομαρχιακών
Αυτοδιοικήσεων ισχύουν οι διατάξεις τις παρ. 7 του άρθρου 7 του νόμου 3481/2006
και οφείλουν αφού ζητήσουν της κατά νόμο άδεια τομής του οδοστρώματος, κατά τη
φάση της εκτέλεσης, να λαμβάνουν όλα τα εκ του νόμου απαιτούμενα μέτρα
ασφαλείας και να αποκαθιστούν έγκαιρα, έντεχνα και πλήρως τις τομές και κάθε
είδους φθορές του οδοστρώματος και των λοιπών στοιχείων της οδού.

ΠΙΝΑΚΑΣ 1.1. ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ Ν. ΛΕΣΒΟΥ
Αρ.ΕΠ.Ο
β.δ. 155/55 ΕΠΑΡΧΙΑΚΕΣ ΟΔΟΙ ΝΗΣΟΥ ΛΕΣΒΟΥ
1 ΜΥΤΙΛΗΝΗ-ΘΕΡΜΑ ΚΟΛΠΟΥ ΓΕΡΑΣ ΣΕ ΕΘΝ.ΟΔ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ-
ΚΑΛΛΟΝΗΣ
2 ΘΕΡΜΑ ΚΟΛΠΟΥ ΓΕΡΑΣ - ΠΑΠΠΑΔΟΣ-ΠΛΩΜΑΡΙ ΑΠΟ Ε.Ο.
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ-
ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΜΕΣΩ ΝΤΙΠΙΟΥ
3 ΜΥΤΙΛΗΝΗ-ΚΟΥΝΤΟΥΡΟΥΔΙΑ-ΠΕΡΑΜΑ-ΣΚΟΠΕΛΟΣ
4 ΚΕΡΑΜΕΙΑ-ΒΑΣΙΛΙΚΑ-ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΣ-ΑΛΥΚΗ ΑΠΟ Ε.Ο. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ-
ΚΑΛΛΟΝΗΣ
5 ΑΓΙΑΣΟΣ-ΜΕΓΑΛΟΧΩΡΙ-ΠΛΩΜΑΡΙ ΑΠΟ ΕΠ.Ο. 4 ΚΑΙ ΔΙΑ ΣΑΝΑΤΟΡΙΟΥ
6 ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΣ-ΒΡΙΣΑ-ΜΕΓΑΛΟΧΩΡΙ ΑΠΟ ΕΠ.Ο. 4 ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΑΤΕΡΩΝ,
ΒΟΥΡΚΟΥ,
ΑΜΠΕΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΚΡΑΣΙΟΥ ΣΕ ΕΠ.Ο.5
7 ΜΕΓΑΛΗ ΛΙΜΝΗ-ΑΜΠΕΛΙΚΟ ΑΠΟ ΕΠ.Ο.4 ΣΤΗΝ ΕΠ.Ο.6
8 ΘΕΡΜΗ-ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΣ-ΜΗΘΥΜΝΑ ΜΕΣΩ ΚΑΠΗΣ, ΠΕΛΟΠΗΣ, ΣΤΥΨΗΣ
ΚΑΙ ΠΕΤΡΑΣ
9 ΘΕΡΜΗ-ΠΗΓΗ-ΛΑΜΠΟΥ ΜΥΛΟΙ
10 ΠΗΓΗ-ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ-ΝΑΠΗ-ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΣ ΑΠΟ Ε.Ο. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ-
ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΣΤΗΝ ΕΠ.0.8
11 ΑΡΙΣΒΗ-ΑΓ.ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ-ΝΑΠΗ-ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΣ ΑΠΟ Ε.Ο.
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ-ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΣΤΗΝ ΕΠ.0.8
12 ΚΑΠΗ-ΧΑΛΙΚΑΣ-ΜΗΘΥΜΝΑ ΑΠΟ ΕΠ.0.8 ΚΑΙ ΜΕΣΩ ΣΥΚΑΜΙΝΙΑΣ
13 ΣΥΚΑΜΙΝΙΑ-ΣΚΑΛΑ ΣΥΚΑΜΙΝΙΑΣ
14 ΚΑΛΛΟΝΗ-ΑΝΤΙΣΣΑ-ΣΚΑΛΑ ΕΡΕΣΟΥ ΜΕΣΩ ΔΑΦΙΩΝ, ΦΙΛΙΑΣ,
ΣΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ,
ΒΑΤΟΥΣΑΣ ΚΑΙ ΕΡΕΣΟΥ
15 ΚΑΛΛΟΝΗ-ΠΑΡΑΚΟΙΛΑ-ΕΡΕΣΟΣ ΜΕΣΩ ΚΕΡΑΜΙΩΝ, ΆΓΡΑΣ ΚΑΙ
ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ
16 ΚΑΛΛΟΝΗ-ΣΤΥΨΗ ΑΠΟ ΕΠ.Ο. 14 ΣΤΗΝ ΕΠ.Ο.8
17 ΠΕΤΡΑ-ΣΚΑΛΟΧΩΡΙ ΑΠΟ ΕΠ.Ο.8 ΣΤΗΝ ΕΠ.0.14



ΠΑΡΑΚΑΜΠΤΗΡΙΟΣ ΟΔΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΠΕΤΡΑΣ
18 ΕΝΩΤΙΚΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ 14 ΚΑΙ 17 ΣΤΗ ΦΙΛΙΑ
19 ΑΝΤΙΣΣΑ-ΣΙΓΡΙ ΑΠΟ ΕΠ.Ο.14
20 ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΣ-ΠΕΡΑΜΑ * (2 ΧΑΜ ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΔΙΑΝΟΙΧΤΕΙ ΑΚΟΜΑ)
ΠΛΩΜΑΡΙ - ΜΕΛΙΝΤΑ - ΠΑΡΑΛΙΑ ΔΡΟΤΑΣ - ΜΕΧΡΙ Δ/ΣΗ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠ. ΟΔ. 6
ΒΑΤΕΡΑ-
ΚΑΤΩ ΣΤΑΥΡΟΣ (ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΕΝΗ ΜΕ ΤΗΝ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗ
ΔΜΕΟ/0/5522/Ε/720/
23.7.2007)
ΠΛΩΜΑΡΙ - ΜΕΛΙΝΤΑ - ΠΑΡΑΛΙΑ ΔΡΟΤΑΣ - ΜΕΧΡΙ Δ/ΣΗ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠ. ΟΔ. 6
ΒΑΤΕΡΑ-ΚΑΤΩ ΣΤΑΥΡΟΣ (ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΕΝΗ ΜΕ ΤΗΝ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ.
ΑΠΟΦΑΣΗ
ΔΜΕΟ/0/5522/Ε/720/23.7.2007)
ΝΑΠΗ - ΠΕΛΟΠΗ, ΣΥΝΔΕΕΙ ΤΙΣ ΕΠ. ΟΔΟΥΣ 11 ΚΑΙ 8 (ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΕΝΗ
ΜΕ ΤΗΝ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΜΕΟ/0/4557/Ε/571/19.6.2007)
ΠΑΡΑΚΑΜΠΤΗΡΙΑ ΟΔΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΠΕΤΡΑΣ, ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠ.
ΟΔΟΥ 11
(ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΕΝΗ ΜΕ ΤΗΝ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΜΕΟ/Ε/773/6.8.2002)

Αρ. ΕΠ.Ο
β.δ. 3155/55 ΕΠΑΡΧΙΑΚΕΣ ΟΔΟΙ ΝΗΣΟΥ ΛΗΜΝΟΥ

21 ΜΥΡΙΝΑ (ΚΑΣΤΡΟ) -ΛΙΒΑΔΟΧΩΡΙ-ΜΟΥΔΡΟΣ ΔΙΑ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
22 ΜΟΥΔΡΟΣ-ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΙ-ΠΛΑΚΑ ΑΠΟ ΕΠ. ΟΔ. 21 ΚΑΙ ΔΙΑ ΡΩΜΑΝΟΥ,
ΡΕΠΑΝΙΔΙΟΥ ΚΑΙ ΠΑΝΑΓΙΑΣ
23 ΜΥΡΙΝΑ (ΚΑΣΤΡΟ) -ΑΤΣΙΚΗ - ΒΑΡΟΣ ΔΙΑ ΚΑΣΠΑΚΑ-ΚΟΡΝΟΥ-ΣΑΡΔΩΝ
ΚΑΙ ΣΒΕΡΔΙΩΝ ΩΣ ΠΑΡΑΚΑΜΠΤΗΡΙΟΣ ΕΠ. ΟΔΟΥ 21
24 ΕΝΩΤΙΚΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ 21 ΣΕ ΚΟΡΝΟ.
25 ΛΙΒΑΔΟΧΩΡΙ-ΚΑΡΠΑΣΙΟ ΑΠΟ ΕΠ. ΟΔ. 21 ΣΕ ΕΠΑΡΧ. ΟΔ. 23
26 ΜΥΡΙΝΑ (ΚΑΣΤΡΟ) -ΚΟΝΤΙΑ- ΛΙΒΑΔΟΧΩΡΙ ΔΙΑ ΘΑΝΟΥΣ -ΠΟΡΤΙΑΝΟΥ
ΚΑΙ ΣΑΡΠΙΟΥ ΩΣ ΠΑΡΑΚΑΜΠΤΗΡΙΟΣ ΕΠ. ΟΔ. 21
27 ΜΟΥΔΡΟΣ-ΚΑΜΙΝΙΑ-ΣΚΑΝΔΑΛΗ ΔΙΑ ΡΟΥΣΟΠΟΥΛΙ-ΑΓ. ΣΟΦΙΑΣ ΚΑΙ
ΦΥΣΙΝΗΣ
28 ΡΩΜΑΝΟΥ-ΡΟΥΣΟΠΟΥΛΙ ΑΠΟ ΕΠ. ΟΔΟ 22 ΣΕ ΕΠ. ΟΔΟ 27

ΠΙΝΑΚΑΣ 1.2.
ΜΗ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΕΝΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ Ν. ΛΕΣΒΟΥ
ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ ΝΗΣΟΥ ΛΕΣΒΟΥ
1 ΕΥΡΕΙΑΚΗ - ΠΕΡΑΜΑ (ΑΠΟ ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΗ 2ης ΕΠ. ΟΔΟΥ)
2 ΠΑΠΑΔΟΣ ΓΕΡΑΣ - ΤΑΡΤΙ (ΑΠΟ ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΗ 2ης ΕΠ. ΟΔΟΥ)
3 ΠΛΩΜΑΡΙ-ΜΕΛΙΝΤΑ
4 ΚΛΕΙΩ - ΤΣΟΝΙΑ
5 ΜΕΛΙΝΤΑ - ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ
6 ΒΟΡΕΙΑ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
7 ΜΕΛΙΝΤΑ-ΒΑΤΕΡΑ
8 ΚΡΑΤΗΓΟΣ- ΧΑΡΑΜΙΔΑ -ΑΓΙΟΣ ΕΡΜΟΓΕΝΗΣ - ΛΟΥΤΡΑ



ΠΙΝΑΚΑΣ 2.1 ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ Ν. ΧΙΟΥ
Αρ.ΕΠ.Ο
β.δ. 3155/55 ΕΠΑΡΧΙΑΚΕΣ ΟΔΟΙ Ν. ΧΙΟΥ
1 ΧΙΟΣ - ΒΟΛΙΣΣΟΣ - ΑΓΙΑΣΜΑΤΑ ΔΙΑ ΧΑΛΑΝΔΡΩΝ, ΑΦΡΟΔΙΣΙΩΝ
ΚΕΡΑΜΟΥ
2 ΚΑΡΔΑΜΥΛΑ - ΑΜΑΔΕΣ-ΚΕΡΑΜΟΣ ΔΙΑ ΜΑΡΜΑΡΟΥ, ΒΙΚΙΟΥ ΚΑΙ
ΚΑΜΠΙΩΝ ΣΤΗΝ ΕΠ. ΟΔ. 1
3 ΚΑΡΔΑΜΥΛΑ-ΠΙΤΥΟΣ-ΑΓ.ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΑΠΟ Ε.Ο ΧΙΟΥ-ΚΑΡΔΑΜΥΛΩΝ
ΣΤΗΝ ΕΠ. ΟΔ.1
4 ΔΙΕΥΧΑ - ΚΗΠΟΥΡΙΕΣ - ΚΑΜΠΙΑ ΑΠΟ ΕΠ. ΟΔ. 1 ΔΙΑ ΦΥΤΩΝ ΚΑΙ
ΣΠΑΡΤΟΥΝΤΑΣ
ΣΤΗΝ ΕΠ. ΟΔ. 2
5 ΣΠΑΡΤΟΥΝΤΑ-ΤΡΕΙΣ ΜΥΛΟΙ ΑΠΟ ΕΠ. ΟΔ. 4 ΣΤΗΝ ΕΠ. ΟΔ. 1
6 ΚΑΤΑΒΑΣΗ-ΣΙΔΗΡΟΥΝΤΑ ΑΠΟ ΕΠ. ΟΔ. 1
7 ΒΟΛΙΣΣΟΣ-ΛΗΜΝΙΑ
8 ΒΟΛΙΣΣΟΣ- ΝΕΝΗΤΟΥΡΙΑ- ΑΦΡΟΔΙΣΙΑ ΔΙΑ ΠΙΡΑΜΑΣ, ΠΑΡΠΑΡΙΑΣ,
ΤΡΥΠΩΝ, ΜΕΛΑΝΙΟΥ,
ΑΓ. ΓΑΛΑΚΤΟΣ, ΚΟΥΡΟΥΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΓΡΗΓΟΡΟΥ ΣΤΗΝ ΕΠ. ΟΔ. 1
9 ΒΟΛΙΣΣΟΣ-ΑΓ.ΜΑΡΚΕΛΛΑ-ΠΑΡΠΑΡΙΑ ΣΤΗΝ ΕΠ. ΟΔ. 8
10 ΧΙΟΣ-ΚΑΡΥΕΣ-ΕΛΙΝΤΑ ΔΙΑ ΜΟΝΗΣ ΚΟΥΡΝΑ Ν.ΜΟΝΗΣ ΚΑΙ
ΑΥΓΩΝΥΜΩΝ
11 ΧΙΟΣ-ΧΑΛΚΕΙΟΣ-ΑΓ.ΕΙΡΗΝΗ ΑΠΟ ΕΘ.Ο ΧΙΟΥ-ΚΑΛΛΙΜΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ
ΖΥΦΙΑ,
ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΒΕΣΣΑΣ ΚΑΙ ΕΛΑΤΑΣ
12 ΧΙΟΣ-ΔΑΦΝΩΝΑΣ-ΧΑΛΚΕΙΟΣ ΔΙΑ ΒΕΡΒΕΡΑΤΟΥ ΣΤΗΝ ΕΠ. ΟΔ. 11
13 ΝΕΑ ΜΟΝΗ-ΔΑΦΝΩΝΑΣ ΑΠΟ ΕΠ. ΟΔ. 10 ΣΤΗΝ ΕΠ. ΟΔ. 12
14 ΧΙΟΣ-ΠΥΡΓΙ-ΠΑΣΑΛΙΜΑΝΙ ΑΠΟ ΕΘ.ΟΔ. ΧΙΟΥ ΚΑΛΛΙΜΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ
ΘΟΛΟΠΟΤΑΜΙΟΥ,
ΑΡΜΟΔΙΩΝ, ΟΛΥΜΠΩΝ ΚΑΙ ΜΕΣΤΩΝ ΣΤΗΝ ΕΠ. ΟΔΟ 11
15 ΘΟΛΟΠΟΤΑΜΙ-ΑΓ. ΓΕΩΡΠΟΣ ΑΠΟ ΕΠ. ΟΔ. 14 ΣΤΗΝ ΕΠ. ΟΔ. 11
16 ΑΡΜΟΛΙΑ-ΒΕΣΣΑ-ΟΡΜΟΣ ΛΙΘΙΟΥ ΑΠΟ ΕΠ. ΟΔΟ 14
17 ΑΡΜΟΛΙΑ-ΚΑΛΑΜΩΤΗ-ΚΩΜΗ ΑΠΟ ΕΠ. ΟΔΟ 11
18 ΧΙΟΣ-ΘΥΜΙΑΝΑ-ΟΡΜΟΣ ΚΑΡΦΑ
19 ΘΥΜΙΑΝΑ-ΒΑΓΙΑ-ΧΑΛΚΕΙΟΣ ΑΠΟ ΕΠ. ΟΔ. 18 ΣΤΗΝ ΕΠ. ΟΔ. 11
20 ΚΑΛΛΙΜΑΣΙΑ-ΝΕΝΗΝΤΑ-ΚΑΛΑΜΩΤΗ ΔΙΑ ΒΟΥΝΟΥ, ΚΟΙΝΗΣ ΚΑΙ
ΠΑΤΡΙΚΩΝ
21 ΜΥΡΜΗΓΚΙ-ΜΕΣΑ ΚΑΙ ΕΞΩ ΔΙΔΥΜΑ-ΚΟΙΝΗ ΑΠΟ ΕΠ. ΟΔ. 14 ΣΤΗΝ ΕΠ.
ΟΔ. 20
22 ΘΟΛΟΠΟΤΑΜΙ-ΣΤΑΥΡΙ-ΚΑΛΑΜΩΤΗ ΑΠΟ ΕΠ. ΟΔ. 14 ΣΤΗΝ ΕΠ. ΟΔ. 20
23 ΠΥΡΓΙ-ΕΜΠΟΡΕΙΟΣ ΑΠΟ ΕΠ. ΟΔ. 14
ΑΜΚΟ-ΘΥΜΙΑΝΑ ΑΠΟ ΕΠ. ΟΔ. 18 (ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΕΝΗ
ΜΕ ΤΗΝ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΜΕΟ/Ε/0/552/17.6.2004 - ΦΕΚ 512 τ.Δ΄)

ΠΙΝΑΚΑΣ 2.2. ΜΗ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΕΝΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ Ν. ΧΙΟΥ
ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ ΝΗΣΟΥ ΧΙΟΥ
1 ΛΙΘΙ-ΕΛΙΝΤΑ-ΣΙΔΗΡΟΥΝΤΑ
2 ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ-ΧΑΛΚΕΙΟΣ
3 ΠΑΡΑΚΑΜΨΗ ΚΑΡΥΩΝ
4 ΠΑΡΑΚΑΜΨΗ ΚΑΡΦΑ
5 ΠΑΡΑΚΑΜΨΗ ΝΕΝΗΤΩΝ



6 ΠΑΡΑΚΑΜΨΗ ΠΥΡΓΙΟΥ
7 ΠΑΡΑΚΑΜΨΗ ΜΕΣΤΩΝ
8 ΠΑΡΑΚΑΜΨΗ ΒΟΛΙΣΣΟΥ
9 ΠΑΡΑΚΑΜΨΗ ΚΑΤΑΡΡΑΚΤΗ
10 ΠΑΡΑΚΑΜΨΗ ΒΟΥΝΟΥ
11 ΚΑΛΛΙΜΑΣΙΑ-ΘΟΛΟΠΟΤΑΜΙ
12 ΠΑΡΑΚΑΜΨΗ ΚΑΛΑΜΩΤΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 3.1 ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ Ν. ΣΑΜΟΥ
Αρ. ΕΠ.Ο
β.δ. 3155/55 ΕΠΑΡΧΙΑΚΕΣ ΟΔΟΙ ΝΗΣΟΥ ΣΑΜΟΥ
1 ΛΙΜΕΝΑΣ ΒΑΘΕΟΣ-ΤΗΓΑΝΙ-ΛΙΜΕΝΑΣ ΚΑΡΛΟΒΑΣΙΟΥ(ΔΙΑ ΧΩΡΑΣ,
ΠΥΡΓΟΥ
ΚΑΙ ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ)
2 ΛΙΜΕΝΑΣ ΒΑΘΕΟΣ - ΚΟΤΣΙΚΑΣ
3 ΛΙΜΕΝΑΣ ΒΑΘΕΟΣ- ΑΛΥΚΗ, ΔΙΑ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ 1
4 ΛΙΜΕΝΑΣ ΒΑΘΕΟΣ - ΜΥΤΙΛΗΝΙΟΙ -ΧΩΡΑ
5 ΤΗΓΑΝΙΟΝ - ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΕΣ - ΗΡΑΙΟΝ
6 ΚΟΥΜΕΙΚΑ-ΠΑΓΩΝΔΑΣ-ΗΡΑΙΟΝ, ΑΠΟ ΕΠ.ΟΔΟ.1 ΚΑΙ ΔΙΑ ΣΚΟΥΡΕΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΣΠΑΘΑΡΑΙΩΝ ΣΕ ΕΠ. ΟΔ. 5
7 ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΗ ΜΑΥΡΑΤΖΑΙΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ ΟΔΟ 1
8 ΣΠΑΘΑΡΑΙΟΙ-ΠΥΡΓΟΣ-ΑΡΒΑΝΙΤΑΙ
9 ΚΑΡΛΟΒΑΣΙ-ΚΟΝΤΑΙΙΚΑ-ΠΛΑΤΑΝΟΣ ΔΙΑ ΠΡΟΦ.ΗΛΙΑ ΩΣ
ΠΑΡΑΚΑΜΠΤΗΡΙΟΥ ΕΠΑΡΧ. ΟΔΟΥ 1
10 ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΟΙ-ΜΑΡΑΘΟΚΑΜΠΟΣ-ΚΑΛΛΙΘΕΑ ΑΠΟ ΕΠΑΡΧ. ΟΔΟ 1
ΚΑΙ ΔΙΑ ΟΡΜΟΥ ΜΑΡΑΘΟΚΑΜΠΟΥ ΚΑΙ ΑΓ. ΚΥΡΙΑΚΗΣ
11 ΚΑΡΛΟΒΑΣΙ - ΛΕΚΚΑ
12 ΓΕΦΥΡΑ ΦΟΥΡΝΩΝ-ΥΔΡΟΥΣΣΑ ΑΠΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΛΙΜΕΝΟΣ
ΒΑΘΕΩΣ-ΚΑΡΛΟΒΑΣΙΟΥ
13 ΑΥΛΑΚΙΑ - ΒΟΥΡΛΙΩΤΑΙ ΑΠΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΔΟΥ

Αρ. ΕΠ. Ο
β.δ. 3155/55 ΕΠΑΡΧΙΑΚΕΣ ΟΔΟΙ ΝΗΣΟΥ ΙΚΑΡΙΑΣ

1 ΑΓ. ΚΗΡΥΚΟΣ-ΚΑΡΑΒΟΣΤΑΜΟ-ΑΡΜΕΝΙΣΤΗΣ, ΔΙΑ ΚΟΥΝΤΟΥΜΑ,
ΜΑΥΡΑΤΟΥ, ΑΥΧΕΝΟΣ ΠΕΡΔΙΚΙΟΥ, ΠΛΟΥΜΑΡΙΟΥ, ΕΥΔΗΛΟΥ,
ΑΓ. ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΥ ΚΑΙ ΧΡΙΣΤΟΥ PAXΩΝ
2 ΔΥΤΙΚΑΙ ΘΕΡΜΑΙ - ΑΓ. ΚΗΡΥΚΟΣ - ΑΝΑΤΟΛΙΚΑΙ ΘΕΡΜΑΙ

ΠΙΝΑΚΑΣ 3.2. ΜΗ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΕΝΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ Ν. ΣΑΜΟΥ
ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ ΝΗΣΟΥ ΣΑΜΟΥ
1 ΣΑΜΟΣ - ΚΑΡΛΟΒΑΣΙ, ΔΙΑ ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟΥ
2 ΤΡΕΙΣ ΕΚΚΛΗΣΙΕΣ-ΝΗΣΙ
3 ΣΑΜΟΣ - ΠΟΣΕΙΔΩΝΙΟ
4 ΔΡΟΜΟΣ ΠΡΟΣ ΟΙΚΙΣΜΟ ΜΑΥΡΑΤΖΑΙΩΝ
5 ΜΑΡΑΘΟΚΑΜΠΟΣ - ΚΑΛΛΙΘΕΑ, (ΠΑΡΑΚΑΜΠΤΗΡΙΟΣ ΜΑΡΑΘΟΚΑΜΠΟΥ)
6 ΜΑΡΑΘΟΚΑΜΠΟΣ - ΚΑΛΛΙΘΕΑ, (ΠΑΡΑΚΑΜΠΤΗΡΙΟΣ ΟΡΜΟΥ
ΜΑΡΑΘΟΚΑΜΠΟΥ)
7 ΚΑΛΛΙΘΕΑ - ΔΡΑΚΑΙΟΙ
8 ΗΡΑΙΟΝ -ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΜΕ ΔΡΟΜΟ ΠΑΓΩΝΔΑ



9 ΔΡΟΜΟΣ ΠΡΟΣ ΚΟΣΜΑΔΑΙΟΥΣ
10 ΔΡΟΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΥ
11 ΔΡΟΜΟΣ ΠΡΟΣ ΣΤΑΥΡΙΝΙΔΕΣ
12 ΔΡΟΜΟΣ ΜΑΝΩΛΑΤΩΝ
13 ΔΡΟΜΟΣ ΒΕΛΑΝΙΔΙΑΣ
14 ΚΟΥΜΑΡΑΔΑΙΟΙ - ΜΥΛΟΙ

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΟΔΩΝ ΝΗΣΟΥ ΙΚΑΡΙΑΣ
1 ΑΓ. ΚΗΡΥΚΟΣ - ΣΤΕΛΙ
2 ΑΓ. ΚΗΡΥΚΟΣ-ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ
3 ΑΡΜΕΝΙΣΤΗΣ - ΑΓ. ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ-ΡΑΧΕΣ
4 ΚΑΡΚΙΝΑΓΡΙ - ΚΑΛΑΜΟΣ
5 ΑΡΜΕΝΙΣΤΗΣ - ΝΑΣ
6 ΕΥΔΗΛΟΣ - ΑΚΑΜΑΤΡΑ - ΣΤΕΛΙ
7 XP. ΡΑΧΩΝ - ΒΡΑΚΑΔΕΣ - ΚΟΥΝΙΑΔΟΙ

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της
Κυβερνήσεως. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 12 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΚΚΑΣ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΙΚΑΡΙΑ 26-11-2014
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΠΕΡΕΙΦΕΡΙΑΚΗ  ΕΝΟΤΗΤΑ  ΙΚΑΡΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
Ταχ. Δ/νση: Άγιος Κήρυκος Ικαρίας
Τ.Κ. 83300
Τηλ: 22753 51325, 22750 23094
ΦΑΞ:22753 51330

Δ Ε Λ Τ Ι Ο Τ Υ Π Ο Υ

Επισκέπτεται από σήμερα την Ικαρία το πενταμελές τηλεοπτικό
συνεργείο της Ρωσικής τηλεόρασης Russia 1, επισκέφτηκαν τον Έπαρχο
όπου σχεδίασαν τις επισκέψεις τους στο νησί, προβολή όλων των
περιοχών, θέματα που συνδέονται με την μακροζωία και την προβολή
των ιαματικών πηγών. Το Σάββατο στις 6:30 το απόγευμα ο σύλλογος
«Ιωάννης Μελάς» θα παρουσιάσει παραδοσιακούς χορούς και οι κυρίες
θα ετοιμάσουv διάφορους μεζέδες υποδεχόμενοι την Ρωσική
αντιπροσωπεία.

Κατόπιν αιτήματος του προέδρου του λιμενικού ταμείου Ικαρίας και
Φούρνων Γεωργίου Κρητικού προς τον Έπαρχο ασφαλτοστρώθηκε το
κατεστραμμένο τμήμα της ασφάλτου στον Άγιο Κήρυκο μπροστά στα
καφενεία που ο χώρος αυτός ανήκει στο λιμενικό ταμείο. Υπήρχε μεγάλη
επικινδυνότητα στην διέλευση δικύκλων, αυτοκινήτων και πεζών εδώ και
αρκετά χρόνια άμεση ήταν η παρέμβαση του Επαρχείου.

Τοποθετήθηκε μηχάνημα στο νησί της Θύμαινας κατόπιν συνεννόησης
του Έπαρχου με την Αντιπεριφέρεια Σάμου και τον Δήμο των Φούρνων,
το μηχάνημα ήρθε από την Σάμο για τις ανάγκες αποκατάστασης της
βατότητας των οδικών τμημάτων του νησιού της Θύμαινας. Τις εργασίες
παρακολουθεί στενά ο Αντιδήμαρχος Φούρνων Καρύδης Δημήτριος ο
οποίος και ενημερώνει καθημερινά τον Έπαρχο.


